# 广州达安基因股份有限公司

# 关于参股孙公司珠海雅莎生物科技股份有限公司拟申请公 司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

2025年3月27日,广州达安基因股份有限公司(以下简称"达安基因"、 "公司")第八届董事会第六次会议审议通过了《关于参股孙公司珠海雅莎生物 科技股份有限公司拟申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的预 案》。公司参股孙公司珠海雅莎生物科技股份有限公司(以下简称"雅莎股份") 根据战略发展规划及经营发展的需要,为提高运营效率、节约运营成本,拟向全 国中小企业股份转让系统申请终止挂牌。上述事项尚须提交公司 2024 年度股东 会审议批准。现将相关事项公告如下:

#### 一、雅莎股份基本情况介绍

公司全称:珠海雅莎生物科技股份有限公司

法定代表人: 钱捷豪

营业期限: 2009年03月10日至长期

统一社会信用代码: 91440400684491129U

注册地址:珠海市金湾区翔天路 756 号厂房一 505 室

注册资本(元): 4192.7609万人民币

公司行业性质: 化妆品制造

公司经营范围:一般项目: 化妆品批发; 化妆品零售; 互联网销售(除销售 需要许可的商品); 个人卫生用品销售; 卫生用品和一次性使用医疗用品销售; 生物基材料制造;生物基材料技术研发;生物基材料聚合技术研发;生物化工产 品技术研发;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 医学研究和试验发展;专用设备制造(不含许可类专业设备制造);第一类医疗 器械销售:第二类医疗器械销售:物联网应用服务:工程和技术研究和试验发展:

机械设备租赁;机械设备研发;货物进出口;技术进出口;市场营销策划;非居住房地产租赁;品牌管理;租赁服务(不含许可类租赁服务)。(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)许可项目:化妆品生产;检验检测服务;生活美容服务;药品零售;药品生产;消毒器械生产;消毒器械销售;药品批发;第三类医疗器械经营;卫生用品和一次性使用医疗用品生产;特殊医学用途配方食品生产;药品进出口。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动,具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为准)。

股票公开转让场所:全国中小企业股份转让系统

证券简称: 雅莎股份

证券代码: 872767

挂牌时间: 2018-4-24

分层情况: 创新层

普通股股票转让方式:集合竞价交易

普通股总股本(股): 41,927,609

控股股东:钱捷豪

雅莎股份与公司关系:雅莎股份是公司参股孙公司,其中公司全资子公司广州市达安基因科技有限公司持有雅莎股份 9,2095%的股权。

历史沿革:

#### 1、公司设立

珠海市雅莎生物科技有限公司成立于 2009 年 3 月 10 日,注册资本 50.00 万元,其中:阳晓容以人民币出资 20.00 万元,占注册资本的 40%;谭建以人民币出资 15.00 万元,占注册资本的 30%;钱捷豪以人民币出资 10.00 万元,占注册资本的 20%;周芹以人民币出资 5.00 万元,占注册资本的 10%。

#### 2、变更沿革

2009年07月,珠海雅莎股权转让,转让变更后注册资本为50.00万元,周 芹向钱捷豪转让出资5.00万元。转让变更完成后,股东出资情况如下:阳晓容 以人民币出资20.00万元,占注册资本的40%;谭建以人民币出资15.00万元, 占注册资本的30%;钱捷豪以人民币出资15.00万元,占注册资本的30%。

2009年09月,珠海雅莎法定代表人由阳晓容变更为钱捷豪。

2009年12月,珠海雅莎股权转让,转让变更后注册资本为50.00万元,阳晓容、谭建分别向钱捷豪转让出资20.00万元、15.00万元。转让变更完成后,

股东出资情况如下:钱捷豪以人民币出资 50.00 万元,占注册资本的 100%。

2010年07月,珠海雅莎股权转让,转让变更后注册资本为50.00万元,钱捷豪向张尚欢(香港自然人)转让出资20.00万元。转让变更完成后,股东出资情况如下:钱捷豪以人民币出资30.00万元,占注册资本的60%;张尚欢(香港自然人)以人民币出资20.00万元,占注册资本的40%。公司类型变更为中外合资企业(台港澳与境内合资)。

2010年08月,珠海雅莎住所变更为珠海市拱北迎宾南路1155号中建商业大厦708室。

2015 年 09 月,珠海雅莎增资 5. 56 万元,注册资本变更为 55. 56 万元,广州市达安基因科技有限公司增资注册资本(合计人民币 159. 11 万元,其中 5. 56 万元为新增注册资本,剩余 153. 55 万元计入资本公积)。增资变更完成后,股东出资情况如下:钱捷豪以人民币出资 30. 00 万元,占注册资本 54%;张尚欢以人民币出资 20. 00 万元,占注册资本 36%;广州市达安基因科技有限公司以人民币出资 5. 56 万元,占注册资本 10%。

2016年03月,珠海雅莎股权转让,转让变更后注册资本为55.56万元,钱捷豪分别向江门弘联投资有限公司、开平市聚利享投资有限公司、广州锐进资产管理合伙企业(有限合伙)转让出资0.2667万元、1.00008万元、0.4000万元,张尚欢分别向江门弘联投资有限公司、开平市聚利享投资有限公司、广州锐进资产管理合伙企业(有限合伙)转让出资0.1778万元、0.66672万元、0.2667万元。转让变更完成后,股东出资情况如下:钱捷豪以人民币出资28.3332万元,占注册资本51%;张尚欢以人民币出资18.8888万元,占注册资本34%;广州市达安基因科技有限公司以人民币出资5.56万元,占注册资本10%;江门弘联投资有限公司以人民币出资0.4445万元,占注册资本0.8%;开平市聚利享投资有限公司以人民币出资1.6668万元,占注册资本3%;广州锐进资产管理合伙企业(有限合伙)以人民币出资0.6667万元,占注册资本1.2%。

2016 年 04 月,珠海雅莎股权转让及增资 444.44 万元,注册资本变更为 500.00 万元。股东钱捷豪、张尚欢分别向余江县银多多投资中心(有限合伙)转让出资 1.6668 万元、1.1112 万元。股权转让及增资变更完成后,股东出资情况如下:钱捷豪以人民币出资 239.9976 万元,占注册资本 48%;张尚欢以人民

币出资 159.9984 万元,占注册资本 32%;广州市达安基因科技有限公司以人民币出资 50.0040 万元,占注册资本 10%;江门弘联投资有限公司以人民币出资 4.00万元,占注册资本 0.8%;开平市聚利享投资有限公司以人民币出资 15.00万元,占注册资本 3%;广州锐进资产管理合伙企业(有限合伙)以人民币出资 6.00万元,占注册资本 1.2%;余江县银多多投资中心(有限合伙)以人民币出资 25.00万元,占注册资本 5%。

2016年10月,珠海雅莎整体变更为珠海雅莎生物科技股份有限公司,股本为500万元。股改变更完成后,股东持股情况如下:钱捷豪持有239.9976万股,占比48%;张尚欢持有159.9984万股,占比32%;广州市达安基因科技有限公司持有50.004万股,占比10%;余江县银多多投资中心(有限合伙)持有25万股,占比5%;开平市聚利享投资有限公司持有15万股,占比3%;广州锐进资产管理合伙企业(有限合伙)持有6万股,占比1.2%;江门弘联投资有限公司持有4万股,占比0.8%。

2017年04月,珠海雅莎增资17.631万元,股本变更为517.631股。增资变更完成后,股东持股情况如下:钱捷豪持有239.9976万股,占比46.42%;张尚欢持有159.9984万股,占比30.94%;广州市达安基因科技有限公司持有50.004万股,占比9.67%;余江县银多多投资中心(有限合伙)持有25万股,占比4.84%;开平市聚利享投资有限公司持有15万股,占比2.90%;广州锐进资产管理合伙企业(有限合伙)持有6万股,占比1.16%;江门弘联投资有限公司持有4万股,占比0.77%;兰兰持有2.0683万股,占比0.4%;郑祥强持有2.5853万股,占比0.5%;李振宗持有3.1024万股,占比0.6%;高永玉持有1.5512万股,占比0.3%;周奎持有1.0341万股,占比0.2;张卉持有6.7218万股,占比1.3%。

2017年11月,珠海雅莎股份转让,股本为517.631股。广州锐进资产管理合伙企业(有限合伙)向江门弘联投资有限公司转让股份6万股。转让变更完成后,公司股东持股情况如下:钱捷豪持有239.9976万股,占比46.42%;张尚欢持有159.9984万股,占比30.94%;广州市达安基因科技有限公司持有50.004万股,占比9.67%;余江县银多多投资中心(有限合伙)持有25万股,占比4.84%;开平市聚利享投资有限公司持有15万股,占比2.90%;江门弘联投资有限公司持有10万股,占比1.93%;兰兰持有2.0683万股,占比0.4%;郑祥强持有2.5853

万股,占比 0.5%; 李振宗持有 3.1024 万股,占比 0.6%; 高永玉持有 1.5512 万股,占比 0.3%; 周奎持有 1.0341 万股,占比 0.2; 张卉持有 6.7218 万股,占比 1.3%。

2018 年 07 月,珠海雅莎向全体股东 10 股送红股 10 股。公司注册资本变更为 1034. 1262 万元,股份总数变更为普通股 1034. 1262 万股。

2019 年 07 月, 珠海雅莎向全体股东每 10 股送红股 8 股。公司注册资本变更为人民币 1861. 4271 万元, 股份总数变更为 1861. 4271 万股。

2019 年 12 月,珠海雅莎向全体股东每 10 股送红股 5 股。公司注册资本变更为 2792.1406 万元,股份总数变更为普通股 2792.1406 万股。

2021 年 08 月,珠海雅莎向全体股东每 10 股送红股 3 股。公司注册资本变更为人民币 3629.7827 万元,股份总数变更为普通股 3629.7827 万股。

2022 年 07 月,珠海雅莎向全体股东每 10 股送红股 1 股。公司注册资本变更为人民币 3992.7609 万元,公司股本总数变更为普通股 3992.7609 万股。

2023年04月,珠海雅莎向股东珠海横琴银多多投资中心(有限合伙)定向发行200万股。公司注册资本变更为人民币4192.7609万元,公司股本总数变更为普通股4192.7609万股。发起人余江县银多多投资中心(有限合伙)变更为珠海横琴银多多投资中心(有限合伙)。

#### 二、雅莎股份主要财务数据

单位:人民币元

项目	2022 年度/	2023 年度/	2024 年度/
	2022年12月31日	2023年12月31日	2024年12月31日
总资产	98, 650, 941. 33	113, 389, 295. 03	113, 015, 811. 57
归属于挂牌公司	76, 461, 979. 49	93, 892, 606. 56	94, 860, 558. 96
股东的净资产			
营业收入	94, 262, 463. 69	112, 086, 055. 16	125, 724, 443. 58
扣非净利润	17, 455, 471. 75	17, 184, 384. 69	12, 099, 792. 31

(注:上述 2022 年度、2023 年度和 2024 年度财务数据已经审计。)

#### 三、核心业务及同业竞争介绍

雅莎股份是一家主要从事医用护肤品生产、销售、研发为一体的高新技术企业,公司自成立以来一直深耕皮肤修复领域。雅莎股份主营业务与本公司不存在同业竞争情况,也不属于上市公司核心业务。雅莎股份向全国中小企业股份转让系统申请终止挂牌,不影响上市公司业务的正常开展,不影响上市公司的地位和持续盈利能力,符合公司长远发展战略。

# 四、终止挂牌方案介绍

雅莎股份根据战略发展规划及经营发展的需要,为提高运营效率、节约运营 成本,经慎重考虑,拟向全国中小企业股份转让系统申请终止挂牌。雅莎股份拟 于股东大会审议通过后,根据相关规定向全国中小企业股份转让系统提交终止挂 牌申请,具体终止挂牌时间以全国中小企业股份转让系统批准的时间为准。

#### 五、拟申请终止挂牌的原因及对上市公司的影响

1、申请终止挂牌的原因

雅莎股份为配合公司经营发展要求及长远战略规划,经慎重考虑,拟向全国中小企业股份转让系统申请终止挂牌。

- 2、对上市公司的影响
- (1) 不影响公司独立上市地位。

鉴于雅莎股份与公司在人员、资产、财务、机构、业务等方面均保持独立,各自独立核算,独立承担责任和风险,且雅莎股份的业务、资产规模相对公司业务、资产规模偏小,雅莎股份向全国中小企业股份转让系统申请终止挂牌后,不会对公司其他业务板块的持续经营运作构成实质性影响,不影响公司维持独立上市地位。

(2) 不影响上市公司持续盈利能力。

鉴于公司的各项业务目前均保持良好的发展趋势,雅莎股份与公司其他业务 板块之间保持业务独立性,雅莎股份股票终止挂牌转让不会对公司其他业务板块 的持续经营运作构成实质性影响;同时雅莎股份终止挂牌后,减少公司运营成本。 因此,雅莎股份向全国中小企业股份转让系统申请终止挂牌后,公司能够继续保 持良好的持续盈利能力。

#### 六、其他事项

#### 1、独立性、完整性说明

雅莎股份具有独立的业务体系,具有直接面向市场独立经营的能力,与本公司的其他企业在业务、资产、人员、财务、机构方面相互独立。

#### (1) 业务独立

雅莎股份主营业务为医用护肤品的生产、销售、研发。本公司与雅莎股份不存在业务往来,相互不存在依赖,不会影响公司业务独立性。

#### (2) 资产独立

雅莎股份拥有经营所需的货币资金及相关资产的所有权或使用权,其资产独立于本公司资产,与本公司产权关系明确,资产独立。

#### (3) 人员独立

雅莎股份独立与员工签署劳动合同、独立承担员工薪资福利,并建立了独立的员工考核、管理、薪酬等人事管理制度,人员独立。

#### (4) 财务独立

雅莎股份依据《会计法》、《企业会计准则》等建立了独立的会计核算体系和财务管理制度。雅莎股份设置财务部,是独立的财务、会计机构。雅莎股份拥有独立银行账户,开立有独立的基本存款账户,不存在与本公司或者任何其它单位或个人共享银行账户的情形。雅莎股份依法独立进行纳税申报和履行纳税义务,财务独立。

#### (5) 机构独立

雅莎股份拥有独立的经营和办公机构场所,不存在与本公司及本公司关联方混合经营、合署办公的情形。雅莎股份已设立股东大会、董事会、监事会,并制定公司章程、三会议事规则,各机构依照《公司法》及公司章程规定在各自职责范围内独立决策。雅莎股份建立了适合自身经营所需的独立完整的内部管理机构,机构独立。

#### 2、是否涉及上市公司募集资金使用的情况

公司募集资金已全部使用完毕,不存在未使用的募集资金,也不存在未完成的募集资金投资项目,因而也不涉及将募集资金直接或间接投入雅莎股份的情形。

# 七、独立董事专门会议审查情况

公司参股孙公司珠海雅莎生物科技股份有限公司(以下简称"珠海雅莎") 基于长期战略发展规划考虑,拟申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止 挂牌。终止挂牌后,珠海雅莎将持续加强提升自身经营管理能力,规范经营,持 续完善法人治理结构,健全内部控制体系,保持公司持续稳定发展。

本次终止挂牌事项有利于上市公司总体经营战略的实施,不存在损害股东和公司利益的情形。因此,同意将上述事项提交公司第八届董事会第六次会议审议。

## 八、风险提示

雅莎股份拟向全国中小企业股份转让系统申请终止挂牌,能否顺利完成具有一定的不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。

## 九、备查文件

- 1、公司第八届董事会第六次会议决议;
- 2、独立董事关于第八届董事会第六次会议相关事项的审查意见。

特此公告。

广州达安基因股份有限公司 董 事 会 2025年3月28日